Rohkost

. Zertifiziert durch DE-OKO-007
O Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

EINE 100% BIOLIN

Mo

Gurken

e

Vegetarischer
Maultaschenauflauf
uberbacken mit

Tomatensauce und Kase a,

al. g, g,

Hihnerfrikassee Bio g
Mohrengemuse Bio g
Reis Bio

Bratwurst (Geflugel) 3, g, i
Salzkartoffeln |
Ketchup

Vanillepudding g
Erdbeersauce

CATERING FUR SCHULEN & KITA

SISC!

Speiseplan 30.03.2026 - 03.04.2026

Di

Salat
Joghurtdressing 3,c, g, j, |

Linsen-Gemusecurry

(Karotten, Sellerie, Brokkoli)

Ij
Reis Bio

Nudelsuppe mit Gemuse
(Karotte, Sellerie, Lauch) Bio Gnocchi-Zucchini-Auflauf mit
Gouda Bio a, a1, g

3,a,al, i

Mi

Krautsalat 2, 3

Hahnchenbrustfilet natur
Sul¥kartoffelpuree 1, 3, g, |
BohnengemuUse aus grinen
Bohnen mit Tomatei

Bauernbrotscheibe Bio a, a1,

a2

Hahnchenbrustfilet paniert a,

al,f,g,i,j

Tomaten-Curry-Dip 1, 3,1, ]

Kartoffelecken 3, 5, |

Obst der Saison

st

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

Haschee (Schwein) a, a1, a3
Rigatonelli Bio a, a1

Reibekase g

Ananasquark Bio g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Mentilinie zertifiziert.

5 geschwefelt

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

Do L
Salat
Himbeerdl’eSSiﬂg | Karfreitag
e
Gebackenes Seelachsfilet a,
al,d >
Kartoffelpuree 1, 3, g, | Rarreliag
Erbsenrahmgemuse g
Spirelli Bio a, at
Tomatensauce Bio Karfreitag
Reibekase Bio g
Karfreitag
Donut 3, 8, a, a1, f, g Karfreitag

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

ad enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nlisse

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

@" team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



EINE10O% B

Mo
Rohkost Ostermontag
Ostermontag
Ostermontag
100% Beo

Menti 3
| Kk Ostermontag
Dessert Ostermontag

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

310

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Kitas“ sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine
Mendlinie zertifiziert.

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

CATERING FUR SCHULEN & KITA

Speiseplan 06.04.2026 - 10.04.2026

Di Mi
Gurken
@ Tomatensalat 3
Spirelli Bio a, a- Burger Brotchen 2, 3, a, at, f, k

Lachs fur Burger a, a1, d
Romana
Cocktailsauce c, g,
Kartoffelecken 3, 5, |

Linsenbolognese puriert 3, i
Parmesan 2, c, g

Falafel Patty Bio a, a1
Bulgur Bio a, a1
Ratatouille Bio

Mexikanische Lasagne
Veggie Bio a, a1, g, i, |

Pfannkuchen a, a1, ¢, g
Apfelmus 3
Zimt und Zucker

Cevapcici (Geflugel) a, a1
Tzaziki g
Reis Bio

Erdbeerquark g
Schokosplitter 3, f

Obst der Saison

st

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

@ www.fps-catering.de

@L‘ team-schulekita@fps-catering.de

Do Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

>

Vegetarisches Frikassee mit
Veggie Chicken Chunks
(Erbsenprotein) g
Leipziger Allerlei g
Vollkornreis Bio

Karotten

Putengeschnetzeltes 4, a, at, i
Mohrengemuse g
Semmelknddel a, a1, ¢, g

Brokkolicremesuppe Bio g
Bauernbrotscheibe Bio a, a1,
a2

Kase-Makkaroni Bio a, a1, g
Erbsengemuse Bio g

Pinsa Flammkuchen-Style Gebackenes Seelachsfilet a,

. : : al,d
mit Zwiebeln, Putenschinken Salzkartoffeln |
und Kase 2,3, a,a1,¢,g Zucchinigemuse mit
Tomatensauce 3, i

Obst der Saison

Mini Gugelhupf 8, a, a1, ¢, g
e

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

ab enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

069 / 67 83 057 - 20

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine
n enthalt Weichtiere

h2 enthalt Haselnuss
h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss



Diese Woche nehmen wir euch
mit auf eine kulinarische Reise
rund um den Globus: Entdeckt
bekannte Klassiker und
spannende neue Gerichte aus
verschiedenen Lindern!

Rohkost

Menu 1

%

L DGE__

Menu 2

100% Bio

Menu 3

Klass
iker,

B

Dessert

Zertifiziert durch DE-OKO-007
B'O) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B
coy - EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo

CATERING FUR SCHULEN & KITAS [

Speiseplan 13.04.2026 - 17.04.2026

Mo Di Mi

Karotten

Hackballchen Vegan f

Salat

: Coleslaw 3, ¢, g, j, |
Joghurtdressing 3, ¢, g, , | & G ),

Marrokanische Harira Seelachsfilet (natur) d

Salzkartoffeln | (Kichererbsensuppe) i Ratatouille (Zucchini,
Erbsenrahmgemuse g Fladenbrot 1/6 a, a1, k Aubergine, Paprika) 2, 3, 5,1, |
I - Salzkartoffeln |

I

Minestrone mit Reis Bio 3, i
Bauernbrotscheibe Bio a, a1,

az2

Teriyaki-Hahnchen mit
Brokkoli 2, 5, a, a1,

Spaghetti Bio a, a1
Bolognese Sauce (Rind) Bio
Reibekase Bio g

Curry-Bratwurst (Geflugel) 1,
3,8,i,j

Kartoffel-Zucchini-Auflauf mit
Kurbiskernen Bio g

Feta Borek Stick a, a1, ¢, g
Tzaziki g

Kartoffelecken 3, 5, | Tomaten-Risonia, a1, i Reis Bio
— o

Obst der Saison

Griechischer Joghurt mit GrielRpudding a, a1, g

Honig g Iﬁl Apfelmus 3
= -+

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StuRungsmittel

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

ZERTIFIZIERTE
NACHHALTIGE .
FISCHEREl  / J
MsC  ( 4

www.msc.org/de™

entsprechen dem ,,DGE-Qualitatsstandard flir die erpﬂegung in Kitas” sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fur Ernadhrung e. V. (DGE) als eine

Menllinie zertifiziert.

‘ FPS

Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main S

@ www.fps-catering.de ﬁ team-schulekita@fps-catering.de

JTATEN

Do

Gurken

Butter Chicken 4, a, a1, g, i, j
Basmatireis Bio

Salat
Himbeerdressing |

Vegetarischer Hack-Penne-
Auflauf (Soja) mit Erbsen und
Lauch Bio a, a1, f, g

Bunte Gemusesuppe
(Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
Bauernbrotscheibe Bio a, a1,

Farfalle Bio a, a1
Gemusebolognese mit

Sonnenblumen-Hack Bio i, j a2
Reibekase Bio g Gemusemaultaschen Bio 3,
a,a8l.c, g;:i

Hachis Parmentier
(franzosischer Kartoffel-
Hackfleischauflauf mit Rind)

Gebackenes Seelachsfilet a,
al, d
Erbsengemuse g

1,3,a,a1,a3,g,| Kartoffelecken 3, 5, |
Remoulade 9, ¢, g, ]

N1~

Obst der Saison 2 IS

Brownie a, a1, ¢, f, g

Lo

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

069 /67 83 057 - 20

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere



EINE 100% B

Speiseplan 20.04.2026 - 24.04.2026

Mo Di Mi Do Fr
i Salat
Gurken cremiger Farmer Salat _ :
Rohkost s (WeiRkraut, Karotte) 2, 3, a, a1, Himbeerdressing | Karotten

Iﬁl Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | e m

Uberbackene Cannellotti mit Hackballchen Gefliigel a, af, c,

Eier-Omelette 3, ¢, g Paniertes Lachsfilet a, a1, d Spinat-Ricotta-Fullung : _
e . Vegetarisches Gulasch g,j
Salzkartoffeln | Reis Bio vegetarischer Bolognese (Erbsenprotein) Brokkoli-Kése-Sauce pilriert g
Rahmspinat g Erbsenrahmgemuse g (Soja) und Bechamelsauce 3, Spatzle a a1 Vollkornsoirelli Bio a. a1
a.a1,.19.l P e P R

Falaffel Bio a, a1
CousCous Bio a, a1

Pizzasuppe mit Rinderhack

: ) : Kartoffelpuree Bio 3,
(Tomate, Mais, Paprika) Biog P g

Mohrengemuse Bio g

Rigatonelli Bio a, a1

. Blumenkohl-Kartoffel-Auflauf
Tomatensauce Bio

_00%8e Bauernbrotscheibe Bio a, at, Helle Sauce Bio a, a1, g femuse (Paprlkq, SArals, Reibekase Bio g &g
—— a2 Tomate) Bio 3
Reibekase Bio g Joghurt-Dip Bio g
i Ramensuppe mit .
Riahnchensenenkel FleischkloRchen (Schwein), ~Gebackenes Seelachsfileta,  Fladenbrot 1/6a.at.k b)) 5 Gefigelsalami (Pute)
el GemuUse (Edamame, Karotte ol el 1,23, aal,0j
Ketchup L auch) und Asia-Nudeln 4. o Salzkartoffeln | Krautsalat 2, 3 s S
auch) un . i'af'j HESI S 5, Limonenschmand g Tzaziki g
: Erdbeerquark g . :
Dessert Erdbeer-Rhabarber-Joghurt 9, Obst der Saison Schokosplitter 3, f Kohler-Kuss Schoko a, a1, ¢, f, Obst der Saison

¥ : ]

\ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIEZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
Bi‘o Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B ﬁgg"ﬂ {0 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4 EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/del_ " 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst al enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas“ sowie a3 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine blenthalt Krevsiere h3 enthalt Welnuss m enthalt Lupine
T i g ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Ifonuline zerifiziort. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



BIOLOGISC!

CATERING FUR SCHULEN & KITA

EINE 100% BIOLIN

Speiseplan 27.04.2026 - 01.05.2026

Mo Di Mi Do Fr
Gurken Karotten
Rohkost ol | Mais-Salat 3, Tag der Arbeit
@ Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | “.'
1

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Vegetarisches Kebab
Krautsalat 2, 3

Menu 1 : :
Ei gekocht 2, ¢ Salzkartoffeln | Seelachsfilet (natur) d

Grune Sauce c, g, [ Bl RrRss % | Tomatensauce i
Salzkartoffeln | 9 ' Vollkornspirelli Bio a, a1

Tag der Arbeit

Parmesan 2, c, g Tomaten
Tzaziki g
Menu 2 Hahnchencurry (Kokos, Chili sin Carne Bio Gnocchi-Auflauf mit Gemuse
Ananas, Paprika) Bio g Saure Sahne Bio g (Tomatensauce, Karotte, Spinat-Lasagne Bio a, a1, g Tag der Arbeit
:‘i Basmatireis Bio Bauernbrotscheibe Bio a, af, Kohlrabi) Bio 3, a, a1, g
a2
Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
) Hahnchenbrust Piccata Arta, Cemuseschnitzel 3,8, a, a1, c,
Kartauser Klol} a, a1, ¢, g ) g Taq der Arbeit
Vanillesauce g Spi "’”.' E’.g Gewiirzgurken 1,2, 9 g
- 'kptre 1 BIO a, at . Tomaten, Romana
aprikasauce 3, a, a1, a3, i Ketchup-Mayo-Sauce S|
Kartoffelecken 3, 5, |
Obst der Saison Bananenquark Bio g Obst der Saison

Dessert Heidelbeerjoghurt g Tag der Arbeit

. Zertifiziert durch DE-OKO-007 Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
?O Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
4/  EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas* sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen® und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fir Ernahrung e. V. (DGE) als eine blenthalt Krebstiers h3 enthalt Walnuss m enthait Lupine
o il i c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menillinie zertifiziert. d enthlt Fisch h5 enthélt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,,_ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de @L‘ team-schulekita@fps-catering.de 069 / 67 83 057 - 20



